Septem mensibus, quia sacrarum Scripturarum mysteria usque in mundi finem cum Christi fidelibus perdurabunt. Sed quisquis ejusdem sacrae Scripturae mysteria per gratiam intimae caritatis apprehendit, non de loco in quo temporaliter arca dimittitur, se de eo in quo aeternaliter sistitur, sollicitus fuit. Quare:

5769 *1 Reg. 6,2:* Et vocaverunt Philistiim sacerdotes et divinos, dicentes: Quid faciemus de arca Domini? Indicate nobis quomodo remittamus eam in locum

suum.

Vocaverunt Philistiim sacerdotes et divinos: Qui sacerdotes et divinos cōsulunt [sunt] fideles sanctae Ecclesiae, qui aeternae salutis viam sine errore tenere concupiscunt.

5770 Sacerdotes et divinos: Sanctae Ecclesiae praedicatores, sacerdotes [sunt] ob oblationem sacramenti: divini, ministerio praedicationis. Nam duo ista in pastoris persona conveniunt, si ei adsit et sanctitas vitae et eruditio sapientiae; quia ad purganda peccata subditorum constitutus est, et ad errorum caliginem praedicationis luce depellendam. Pastor ergo sanctae Ecclesiae, qui vitae sanctitatem habet, et divinae praedicationis virtutem non habet, sacerdos quidem et non divinus est. Item si verbi facundiam retinet sine vitae sanctitate, etsi divinus esse cernitur, sacerdotii honore nequaquam decoratur, quia quod sublimiter praedicat, terrena actione conculcat.

5771 Vocaverunt sacerdotes et divinos, 6,2, qui de arcae loco, et dimittenda arca Dei interrogant; quia si qui de cognitione divinae praedicationis venturae vitae gaudia diligunt, ad salutis consilium nec carnales sapientes, nec multum simplices religiosos pastores quaerunt. Sacerdotes et divinos vocant, quia eis se committunt qui et superni rectitudinem itineris demonstrant sublimitate scientiae, et pro subditis omnipotenti Deo idonei intercessores sunt per puritatem vitae.

5772 Dicentes: Quid faciemus de arca Dei? Indicate nobis quomodo remittamus eam in locum suum, *ibi*.

De remittenda arca in locum suum interrogant, quia de ista cognitione Scripturarum, quam in mysteriis verborum accipiunt, transire ad perfectam Dei cognitionem in aeternitate concupiscunt.

Remittamus arcam Dei: [dicitur]: cum parva ista cognitio per vitae praesentis transitum adimpleatur.

In locum suum: Ostensae arcae gloriam cernimus, quando ab altis figuratam tegminibus, speciem divinae majestatis revelata facie intuemur.

5773 De ista quippe in loco suo arcae relatione [dicit] Jer. 31,33: Sed hoc erit pactum quod faciam cum domo Jsrael post dies illos, dicit Dominus: dabo legem meam in visceribus eorum, et in corde eorum scribam eam; et ero eis in Deum, et ipsi erunt mihi in populum. v. 34: Et non docebit ultra vir proximum suum, et vir fratrem suum dicens: cognosce Dominum. Omnes enim cognoscent me, a minimo eorum usque ad maximum, ait Dominus. -

1 Joann. 3,2: Cum apparuerit similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est.

5774 [Primo]: Impediscono le cause del corrompimento della novità, consulendo rectam viam et regendo per sublimitatem scientiae, et intercedendo pro subditis, ob sanctitatem vitae.

Sed jam remittendae [arcae] quod consilium sacerdotes et divini quaerentibus tribuant, attendamus.

1 Reg. 6,2: Qui dixerunt, v. 3: Si remittitis arcam Dei Jsrael, nolite remittere eam vacuum, sed quod debetis reddite ei pro peccato, et tunc curabimini: et scietis quare non recedat manus ejus a vobis.

5775 Multiplicatio bonorum operum.

Arcam vacuum: [Talis est] divina scientia sine bona operatione.

Dimittere eam vacuum: [Est] de cognitione spiritualium sacramentorum fructum boni operis nullum ferre. Dimittitur vacua, cum mens ad fidem venientis, ad aeternam Dei contemplationem jam transire desiderat, et tamen in hac vita bonis operibus insudare nequaquam curat.

5776 Qui dixerunt: Si remittitis arcam Dei Jsrael, nolite dimittere eam vacuum, *ibi:* Praedicatorum voce praecipitur ut si bona opera, quisquis fidelis est, non multiplicat, ad aeternam Dei omnipotentis cognitionem, quod transiturus sit, confidere non praesumat. Vacua autem arca non dimittitur, si illud ei pro peccato redditur, quod debetur.

5777 Afflictio devotae poenitentias.

Sed quod debetis reddite ei pro peccato, *6,3:* [Quod est] afflictio devotae poenitentiae.

Quo in loco notandum quia cum eis loquitur qui a muribus morsi sunt. [Hi sunt] qui in fidei catholicae illuminatione positi, ante ejusdem fidei cognitionem, sive post, prava egisse se rēcolunt. Nam qui ante gratiam regenerationis nulla crimina admisit, et regenerationis donum digna conversatione retinuit, arcae quidem debet ("reddite ei"), sed ei pro peccato non debet ("pro peccato").

5778 Cognitione quidem divini eloqui boni operis reddere fructum cogitur;

sed ad poenitentiae satisfactionem, ex scelerum quae respuit, debito non urgetur. Qui ergo mordentur adhuc, debitum arcae pro peccato reddant, ut pro criminum memoria humilem poenitentiae oblationem omnipotenti Deo restituant.

Et tunc curabimini, *ibi:* Quia tum conscientiae vulnus obducitur, cum afflicta mens per poenitentiam ad sperandae veniae securitatem relevatur.

Et scietis quare non recedat manus ejus a vobis, *ibi:* Quia tunc utilitatem compunctionis seu afflictae carnis bonum intelligunt, cum de fiducia divinae indulgentiae ineffabiliter laetantur.

5779 Quid est enim dolor poenitentiae nisi plagae molestia ex daemonum percussione? Nam quasi in dolore plagae adhuc pungentis suspirabat conversus ille, cum diceret, Ps. 31,4: Conversus sum in aerumna mea dum configitur spina.